[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИМЕНЬГСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10 июня 2016 года
	                № 18

Поселок Нименьга Онежского района Архангельской области

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Нименьгское» от 7 ноября 2014 года № 70 «Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности учреждения культуры и критерии оценки эффективности работы их руководителей»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Нименьгское» от 7 ноября 2014 года № 70 «Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности учреждения культуры и критерии оценки эффективности работы их руководителей»:

2. Приложение 1 целевые показатели  эффективности  деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры МБУК «Нименьгский культурно-досуговый центр» (далее – муниципальное учреждение культуры)  и критерии оценки эффективности работы его руководителя изложить в следующей редакции.

3. Приложение 2 Отчет о выполнении целевых показателей эффективности деятельности муниципального учреждения культуры изложить в следующей редакции.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с 01 июля 2016 года.

Глава муниципального образования                                                Л.Ю.Коголева

                                                                                               Приложение № 1

к постановлению администрации

от 10 июня 2016 года № 18
Целевые показатели

эффективности деятельности муниципального учреждения культуры

и критерии оценки эффективности работы его руководителя
	№ пп
	Вид, тип,

наименование

учреждения
	Наименование целевых показателей эффективности  деятельности Учреждения
	Критерии оценки

эффективности работы руководителя Учреждения

(максимально возможное)
(в баллах*)
	Форма отчетности,

содержащая

информацию о

выполнении

показателя
	Периодичность

предоставления

отчетов

	1. Критерии по основной деятельности муниципального учреждения

	1

	Муниципальное учреждение культуры

(клубного типа)

	Число культурно-досуговых мероприятий, проведенных  учреждением (100%)
	23 балла

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная

	2

	Доля мероприятий, направленных на развитие творческого потенциала детей и  молодежи в общем объеме мероприятий учреждения (30%)
	3 балла

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная

	3

	Средняя посещаемость культурно-досуговых мероприятий учреждения  (100%)
	11 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная

	4

	Количество участников клубных формирований  (100%)
	10 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная

	5

	Количество участников культурно-досуговых мероприятий (100%)
	12 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная

	6

	Количество детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей (30%)
	7  баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная

	7

	Отсутствие жалоб от населения
	2 балла
	Информация  из книги жалоб и предложений
	Квартальная

	8

	Своевременное размещение информации о деятельности учреждения на сайте в сети Интернет с анализом мероприятия, публикации в СМИ
	2 балла
	Информация на сайтах, газете «Онега»

	Квартальная

	9

	Результативное участие коллективов и контингента учреждений в конкурсах и акциях областного, районного и российского уровня
	5 баллов
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности учреждения
	Квартальная

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по первому разделу: 75 баллов

	2. Критерии по финансово-экономической деятельности муниципального учреждения

	1
	Все виды, типы учреждений

	Достижение соотношения средней заработной платы работников учреждения и средней заработной платы по субъекту РФ(%)
	2 балла
	Отчет по данным  на 01.01 месяца,

следующего за отчетным
	Квартальная

	Соблюдение плана финансово-хозяйственной деятельности. Внесение изменений не чаще одного раза в квартал, размещение на сайте плана ФХД, плана графика закупок
	4 балла
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности учреждения
	Квартальная

	2

	Эффективное использование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций в отчетном финансовом году (не менее 95%)
	2 балла
	Отчет по данным  на 01.01 месяца,

следующего за отчетным
	Квартальная

	3

	Отсутствие задолженности по налогам и просроченной кредиторской, дебиторской задолженности
	4 баллов
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по второму разделу: 12 баллов

	3. Критерии по исполнительской дисциплине муниципального учреждения

	1
	Все виды, типы учреждений

	Отсутствие замечаний  по выполнению поручений и сдаче отчетности в установленные сроки и должного качества
	2 балла за каждый квартал

(всего 8 баллов за весь год)
	Отсутствие обоснованной служебной (докладной) записки  администрации поселения   о срыве сроков, низком качестве предоставленных отчетов, информации
	Квартальная

	Отсутствие предписаний контролирующих органов по результатом проверок финансово-хозяйственной деятельности

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по третьему разделу: 8 баллов

	4. Критерии по деятельности муниципального учреждения,

направленные на работу с кадрами

	1
	Все виды, типы учреждений

	Отсутствие обоснованных официальных обращений по вопросам неурегулированных конфликтных ситуаций, фактов социальной напряженности в коллективе учреждения
	3 балла
	Наличие письменных обращений в администрацию сельского поселения
	Квартальная

	Доля специалистов, получивших дополнительное профессиональное образование (повышение квалификации, стажировка, профессиональная переподготовка специалистов), от общей численности специалистов учреждений культуры (без учета внешних совместителей)
	2 балла
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности учреждения
	Квартальная

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по четвертому разделу: 5 баллов

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по всем разделам для муниципального учреждения: 100 баллов

* 1 балл = 1 проценту

Приложение 2

К постановлению от 18 июня 2016 года № 10
Отчет

о выполнении целевых показателей эффективности деятельности муниципального учреждения культуры

______________________________________________________

(наименование Учреждения)

	№ пп
	Вид, тип,

наименование

Учреждения
	Наименование целевых показателей эффективности  деятельности Учреждения
	Оценка

эффективности работы руководителя Учреждения
	Примечание

	                              1. Критерии по основной деятельности муниципального учреждения

	1

	Муниципальное учреждение культуры

(клубного типа)

	Число культурно-досуговых мероприятий, проведенных  учреждением (100%)

	2

	Доля мероприятий, направленных на развитие творческого потенциала детей и  молодежи в общем объеме мероприятий учреждения (30%)

	3

	Средняя посещаемость культурно-досуговых мероприятий учреждения (100%)

	4

	Количество участников клубных формирований  (100%)

	5

	Количество участников культурно-досуговых мероприятий (100%)

	6

	Количество детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей (30%)

	7.

	Отсутствие жалоб от населения

	8.

	Своевременное размещение информации о деятельности учреждения на сайте в сети Интернет с анализом мероприятия, публикации в СМИ

	9

	Результативное участие коллективов и контингента учреждений в конкурсах и акциях областного, районного и российского уровня

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по первому разделу: ____ баллов

	Объем фонда библиотеки (книговыдача) (100%)

	2. Критерии по финансово-экономической деятельности муниципального учреждения

	1
	Все виды, типы учреждений

	Достижение соотношения средней заработной платы работников учреждения и средней заработной платы по субъекту РФ (%)

	Согласовано
Лебедева Л.А.________

	3

	Соблюдение плана финансово-хозяйственной деятельности. Внесение изменений не чаще одного раза в квартал. Размещение на сайте плана ФХД, плана графика закупок.

	Согласовано

Лебедева Л.А.________

	2

	Эффективное использование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций в отчетном финансовом году (не менее 95%)

	 Согласовано

Лебедева Л.А.________

	3

	Отсутствие задолженности по налогам и просроченной кредиторской, дебиторской задолженности

	 Согласовано

Лебедева Л.А.________

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по второму разделу: ____ баллов

	Объем фонда библиотеки (книговыдача) (100%)

	3. Критерии по исполнительской дисциплине муниципального учреждения

	1
	Все виды, типы учреждений

	Отсутствие замечаний  по выполнению поручений и сдаче отчетности в установленные сроки и должного качества

	 Согласовано

Лебедева Л.А.________

	Отсутствие предписаний контролирующих органов по результатам проверок финансово-хозяйственной деятельности

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по третьему разделу:  ___ баллов

	4. Критерии по деятельности муниципального учреждения, направленные на работу с кадрами

	1
	Все виды, типы учреждений

	Отсутствие обоснованных официальных обращений по вопросам неурегулированных конфликтных ситуаций, фактов социальной напряженности в коллективе учреждения

	Доля специалистов, получивших дополнительное профессиональное образование (повышение квалификации, стажировка, профессиональная переподготовка специалистов), от общей численности специалистов учреждений культуры (без учета внешних совместителей)

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по четвертому разделу: ___ баллов

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по всем разделам для муниципального учреждения: 100 баллов

* 1балл = 1 проценту
_1237209690.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]